Башҡортостан Республикаhы
Бишбүләк районы

муниципаль районының
Айыт ауыл советы

ауыл биләмәһе

ХАKИМИӘТЕ
452057, Бишбүләк районы

Айыт ауылы, Үҙәк урамы, 20

Тел. (34743) 2-52-97, 2-52-81
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Аитовский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

452057, Бижбулякский район

с. Аитово, ул. Центральная, 20

Тел. (34743) 2-52-97, 2-52-81

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 май 2018 йыл                                 № 6                                   07 мая 2018 года
О внесении изменений в Положение о порядке оказания поддержки

гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельностинародных дружин на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
Во исполнение протеста прокурора Бижбулякского района Республики Башкортостан от 27.02.2018 года № Д10-2018, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 31.12.2017 года № 497-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об участии граждан в охране общественного порядка» в части совершенствования правового регулирования правоотношений в сфере охраны общественного порядка», администрация сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, утвержденное Постановлением администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 17.05.2014 года № 12/1:

1. Подпункт 8 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: «подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения»;
2. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнение данного постановления возложить на комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                                                   Р.Ф. Гимазетдинов